Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01205 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C3481075E8DAFE20EB42A82A996A99

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 019/2024 DE 22 DE MAIO DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DO

MUNICÍPIO AFETADAS POR ENXURRADAS-1.2.2.0.0 CONFORME PORTARIA Nº 260 DE  02 DE FEVEREIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C3481075E8DAFE20EB42A82A996A99

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

DECRETO Nº 019/2024 de 22 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a revogação da Situação de

emergência nas áreas do Município afetadas

por Enxurradas-1.2.2.0.0 conforme

PORTARIA Nº 260 DE  02 DE FEVEREIRO

DE 2022 e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos VII, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Considerando normalização da precipitação pluviométrica ocorrida no município;

Considerando que o danos causados pelas fortes chuvas foram sanados pelo

município;

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 14 de 26 de fevereiro de 2024, que “Declara

Situação de emergência nas áreas do Município afetadas por Enxurradas-

1.2.2.0.0 conforme PORTARIA Nº 260 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.”

Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

22 de maio de 2024.

_________________________

Luiz Claudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C3481075E8DAFE20EB42A82A996A99

		2024-05-22T15:46:13-0300